福建省律师协会关于

征集2019年海峡法学论坛论文的通知

各设区市律师协会：

由福建省文化经济交流中心、福建省涉台法律研究中心、厦门大学法学院、福建省法学会、福建省律师协会、江夏学院法学院、福建社会科学院法学研究所、福建师范大学法学院、福州大学法学院、中国文化大学法学院、台湾华冈法学基金会、香港律师会、澳门经济法律学会、华侨大学法学院、澳门大学法学院、集美大学法学院、海峡两岸仲裁中心等单位共同主办的2019年海峡法学论坛将于8月18日在厦门举办。现将海峡法学论坛论文征集的相关事宜通知如下：
一、论坛主题：营商环境的法治保障
论坛子议题：
(一)营商环境与法治政府建设

(二)营商环境与产权保护

(三)营商环境与司法保障

(四)建设国际化营商环境的法律问题

(五)民营经济发展的法律问题

(六)民营企业与企业家合法权益保护的法律问题

(七)对民营经济立法的意见和建议

(八)深化两岸经贸合作的法律问题

(九)两岸基础设施能源资源互联互通的法律问题

(十)两岸行业标准体系合作建设的法律问题

二、其他事项

(一)请广大律师围绕主题和子议题，自拟题目开展研究、写作，并于7月25日前将论文发送至省律协业务部邮箱fjlxywb@126.com（投稿请注明：海峡法学论坛），由省律协统一报送论坛组委会筛选，入选论文作者将作为福建律师代表参加今年在厦门举办的海峡法学论坛。

(二)论文体例和格式要求参见附件。

联 系 人：刘  葳  雷丽娥

联系电话：0591-87550103

电子邮箱：fjlxywb@126.com
传    真：0591-87539920

附件：海峡法学论坛论文格式规范

                                      福建省律师协会

                                      2019年5月28日

附件：
海峡法学论坛论文格式规范

一、文章体例按以下顺序编排：

1、汉字大写数字，如一、二、三。

2、带括号的汉字大写数字，如：（一）、（二）、（三）。

3、阿拉伯数字，如1、2、3。

4、文章中使用“第一、第二或首先、其次、第三”的不做改动。

二、字体

1、文章的标题用宋体,加黑小四号。

2、汉字大写数字的标题用宋体加黑五号。

3、正文用宋体五号。

三、格式

参会论文拟定8000字以上，请提交WORD格式的电子文本，不接收PDF文件。

四、注释

1、注释方式：脚注。

2、编号格式：①②，放在标点符号后面。

3、编号方式：每页重新编号。

4、参考书目：列在每篇文章的最后。

五、引用的格式

译著：国别、作者、译者、书名、出版社、出版日期、页码。如：【法】卢梭著，何兆武译：《社会契约论》，商务印书馆1980年版，第55—56页。

专著：作者、书名、出版社、日期、页码。如：龚祥瑞：《比较宪法与行政法》，法律出版社1985年版，第426页。

编作：编者、书名、出版社、日期、页码。如：齐树洁主编：《英国证据法》，厦门大学出版社2002年7月第1版，第25页。

论文：作者、论文名、期刊名、年份、期数、页码。如：杨宇冠：《论刑事诉讼人权保障》，载《中国刑事法律杂志》2002年第4期，第3页。

论丛类：作者，论文名、编者、论丛名、出版社、日期、页码。如：李学宽：《一起刑讯逼供的法律思考》，载陈光中、江伟主编：《诉讼法论丛》（第7卷），法律出版社2002年版，第379页。

1
2